UNIÃO DA VI
A

TÓRI

1860 1890

ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

 1

PORTARIA Nº 69/2024

DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS DE RECURSOS
ADMINISTRATIVOS AO GABARITO PRELIMINAR  DO
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS

BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Art. 1º O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA, Estado do Paraná,

TORNA PÚBLICA a devolutiva do recurso administrativo apresentado em face do

Edital do Gabarito preliminar, referente ao Processo Seletivo Simplificado para

contratação de estagiários ensejada pelo Edital no 01/2024, conforme Anexos que

integram o presente Edital:

ANEXO I – RECURSO;

ANEXO II – RESPOSTA DO RECURSO

Art. 2º Registre-se, Cumpra-se.

União da Vitória-PR, 07 de fevereiro de 2024.

BACHIR ABBAS LINDAMIR DE FATIMA VARELA
Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração

UNIÃO DA VI
A

TÓRI

1860 1890

ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

 2

ANEXI I – RECURSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO EDITAL Nº 01/2024
TERMO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Nome do(a) candidato(a):  DAIANE PATRICIA GOSS
Endereço Completo: AV ****
Fone: (42) 9 9866-****
Email: daiane.go****
 Número da Inscrição: 35487 CPF: 082.996**** RG:  1253****
 Contra o gabarito oficial da prova objetiva, questão. (1)
 Classificação Preliminar dos candidatos(as). (  )
ARGUMENTAÇÃO DO(A) CANDIDATO(A):
Nesta questão pergunta-se quem são os protagonistas da história, neste caso seriam o chefe
militar e o escravo letra B.

 Local e Data: União da Vitória, 05 de fevereiro de 2024.

_______ DAIANE PATRICIA GOSS _______
Assinatura

UNIÃO DA VI
A

TÓRI

1860 1890

ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

 3

ANEXO II - RESPOSTA DE RECURSO

RESPOSTA: (   ) DEFERIDO ( X ) INDEFERIDO

FUNDAMENTAÇÃO:

Interpretação de texto

Questão nº 1
Chefe Militar era a designação dada a quem estava no comando, ocupando o poder. Porém
no texto, durante toda a narrativa, o diálogo ocorre entre o “amo” e o “escravo”. Em
momento nenhum o “amo” é chamado de “Chefe da Casa Militar”. Portanto, analisando e
interpretando rigorosa e detalhadamente o texto, temos como protagonistas o “amo” e o
“escravo”.
Sendo assim o recurso é indeferido.

União da Vitória-PR, 07 de fevereiro de 2024.

BACHIR ABBAS LINDAMIR DE FATIMA VARELA
Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração

		2024-02-08T16:28:15-0300
	BACHIR ABBAS:58058842915

		2024-02-08T16:28:27-0300
	LINDAMIR DE FATIMA VARELA:70207216991

		2024-02-08T16:28:46-0300
	BACHIR ABBAS:58058842915

		2024-02-08T16:29:03-0300
	LINDAMIR DE FATIMA VARELA:70207216991